
JIMENEZ CHAVEZ JUAN CLAUDIO  
60.5 kW 21 de Abril de 2025

GDMTO 263170705671
SCIME INGENIERIA SA DE CV

25,593 kWh prom. $ 88,734

110 7,155 kWh $62,523

29.54 % MES $ 26,211

$1,064,808.00 MXN $750,281.00 MXN $314,529.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.0 AÑOS 550 W 110 308 m 2 25.0 %

Incentivo Fiscal

$ 439,529.46



Copia de Propuesta 1 21 de Abril de 2025 6 de Mayo de 2025

20250111

JIMENEZ CHAVEZ JUAN CLAUDIO  

110 JA Solar Mono 550W

1 Solis  Inverter 50 kW

1 Solis  Inverter 10 kW

110 Aluminext (Estructura Lámina )

110 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 1,465,098.21

IVA $ 234,415.71

TOTAL (MXN) $ 1,699,513.92

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 1,064,808.00 $ 750,281.00 $ 439,529.46 $ 314,529.00 $ 754,058.46 $ -945,455.46

2 $ 1,096,752.24 $ 772,789.43 $ 0.00 $ 323,964.87 $ 323,964.87 $ -621,490.59

3 $ 1,129,654.81 $ 795,973.11 $ 0.00 $ 333,683.82 $ 333,683.82 $ -287,806.77

4 $ 1,163,544.45 $ 819,852.31 $ 0.00 $ 343,694.33 $ 343,694.33 $ 55,887.56

5 $ 1,198,450.78 $ 844,447.88 $ 0.00 $ 354,005.16 $ 354,005.16 $ 409,892.72

6 $ 1,234,404.31 $ 869,781.31 $ 0.00 $ 364,625.32 $ 364,625.32 $ 774,518.03

7 $ 1,271,436.44 $ 895,874.75 $ 0.00 $ 375,564.07 $ 375,564.07 $ 1,150,082.11

8 $ 1,309,579.53 $ 922,750.99 $ 0.00 $ 386,831.00 $ 386,831.00 $ 1,536,913.10

9 $ 1,348,866.92 $ 950,433.52 $ 0.00 $ 398,435.93 $ 398,435.93 $ 1,935,349.03

10 $ 1,389,332.92 $ 978,946.53 $ 0.00 $ 410,389.00 $ 410,389.00 $ 2,345,738.04

11 $ 1,431,012.91 $ 1,008,314.93 $ 0.00 $ 422,700.67 $ 422,700.67 $ 2,768,438.71

12 $ 1,473,943.30 $ 1,038,564.37 $ 0.00 $ 435,381.70 $ 435,381.70 $ 3,203,820.41

13 $ 1,518,161.60 $ 1,069,721.30 $ 0.00 $ 448,443.15 $ 448,443.15 $ 3,652,263.55

14 $ 1,563,706.45 $ 1,101,812.94 $ 0.00 $ 461,896.44 $ 461,896.44 $ 4,114,159.99

15 $ 1,610,617.64 $ 1,134,867.33 $ 0.00 $ 475,753.33 $ 475,753.33 $ 4,589,913.33

16 $ 1,658,936.17 $ 1,168,913.35 $ 0.00 $ 490,025.93 $ 490,025.93 $ 5,079,939.26

17 $ 1,708,704.25 $ 1,203,980.75 $ 0.00 $ 504,726.71 $ 504,726.71 $ 5,584,665.97

18 $ 1,759,965.38 $ 1,240,100.17 $ 0.00 $ 519,868.51 $ 519,868.51 $ 6,104,534.48

19 $ 1,812,764.34 $ 1,277,303.18 $ 0.00 $ 535,464.57 $ 535,464.57 $ 6,639,999.05

20 $ 1,867,147.27 $ 1,315,622.28 $ 0.00 $ 551,528.51 $ 551,528.51 $ 7,191,527.56

21 $ 1,923,161.69 $ 1,355,090.94 $ 0.00 $ 568,074.36 $ 568,074.36 $ 7,759,601.92

22 $ 1,980,856.54 $ 1,395,743.67 $ 0.00 $ 585,116.59 $ 585,116.59 $ 8,344,718.51

23 $ 2,040,282.24 $ 1,437,615.98 $ 0.00 $ 602,670.09 $ 602,670.09 $ 8,947,388.60

24 $ 2,101,490.71 $ 1,480,744.46 $ 0.00 $ 620,750.19 $ 620,750.19 $ 9,568,138.79

25 $ 2,164,535.43 $ 1,525,166.79 $ 0.00 $ 639,372.70 $ 639,372.70 $ 10,207,511.49

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 7,451.7 7,317.6 8,578.2 8,413.3 8,231.6 7,281.2 7,408.4 7,567.3 6,400.8 7,206.2 7,211.4 7,653.9

Consumo actual 27,760.0 23,200.0 25,920.0 24,000.0 25,040.0 26,800.0 24,800.0 25,760.0 27,360.0 26,800.0 26,160.0 23,520.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


